
Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 1:00
0:08 RB 5

RB 24255
f

Guxhagen 0:21 – Melsungen 0:34 –
Rotenburg/Fulda 0:52 – Bebra 0:58 –
Bad Hersfeld 1:10

7

0:37 RB 5
RB 24246
f

Kassel Hbf 0:42 Q 9

0:49 RE 98
HLB 24422
f

Kassel Hbf 0:54 Q 9

1:19 RE 98
HLB 24433
f

Wabern 1:46 – Treysa 2:07 7

1:21
So

RB 4
RB 23044
f

Kassel Hbf 1:26 Q 8

1:27
Sa, So*

RT 5
RT 20561
f

Guxhagen 1:40 – Melsungen 1:54
*auch 3. Okt

7

1:45
Mo, Sa, So*

RE 30
RE 4168
f

Kassel Hbf 1:51 Q
*auch 3., 4. Okt

9

3:00 — 4:00
3:59
Mo - Fr*

RB 5
RB 24205
f

Guxhagen 4:08 – Melsungen 4:17 Q 
Rotenburg/Fulda 4:36 – Bebra 4:43 –
Bad Hersfeld 4:56
*nicht 3. Okt

7

4:05
Mo - Fr*

RE 30
RE 4171
f

Wabern 4:23 Q Treysa 4:41 –
Marburg 5:11 – Gießen 5:34 –
Frankfurt/M West 6:21 –
Frankfurt/M Hbf 6:27
*nicht 3. Okt

7

4:29
Sa, So*

RE 30
RE 4151
f

Wabern 4:47 Q Treysa 5:05 –
Marburg 5:34 – Gießen 5:51 –
Frankfurt/M Hbf 6:35
*auch 3. Okt

7

4:59
Mo - Fr

ICE 1571
y h

Wabern 5:18 – Treysa 5:35 –
Marburg 6:03 – Gießen 6:21 Q 
Frankfurt/M Hbf 7:09 – Darmstadt 7:29 –
Karlsruhe 8:50

8

5:00
5:04
Mo - Sa*

RB 5
RB 24207
f

Guxhagen 5:17 – Melsungen 5:29 –
Rotenburg/Fulda 5:47 – Bebra 5:54 –
Bad Hersfeld 6:09 – Fulda 6:37
*nicht 3. Okt

7

5:08
Mo - Fr*

RB 38
RB 23141
f

Wabern 5:40 – Treysa 6:07
*nicht 3. Okt

7

5:09
Mo - Fr*

RB 5
RB 24200
f

Kassel Hbf 5:14 Q
*nicht 3. Okt

9

5:20
Sa, So*

RE 5
RE 24261
f

Guxhagen 5:34 – Melsungen 5:46 –
Rotenburg/Fulda 6:02 – Bebra 6:09 –
Bad Hersfeld 6:28
*auch 3. Okt

7

5:31
Mo - Fr*

RE 5
RE 4538
f

Melsungen 5:49 – Rotenburg/Fulda 6:03 –
Bebra 6:10 – Bad Hersfeld 6:27 Q 
Fulda 6:56 – Schlüchtern 7:13 –
Bad Soden-Salmünster 7:23 – Hanau 7:46 –
Frankfurt/M Süd 8:02 –
Frankfurt/M Hbf 8:08
*nicht 3. Okt

7

5:35
Mo - Fr*

RT 5
RT 20480
f

Kassel Hbf 5:40 Q KS-Aue Stadion 5:52
*nicht 3. Okt

9

5:37
Mo - Fr

ICE 591
y h

Fulda 6:46 – Hanau 7:26 –
Frankfurt/M Hbf 7:44 – Mannheim 8:27 –
Stuttgart 9:08 – Ulm 9:58 –
Augsburg 10:41 Q München Hbf 11:14

2

5:46
Mo - Sa*

RE 30
RE 15370
f

Kassel Hbf 5:53 Q
*nicht 3. Okt

9

5:53
Mo - Fr*

RT 5
RT 20485
f

Guxhagen 6:09 – Melsungen 6:23
*nicht 3. Okt

8

5:55
Mo - Fr*

RE 11
RE 26708
f ô

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hofgeismar 6:11 – Warburg 6:25 Q 
Altenbeken 6:57 – Paderborn 7:09 –
Lippstadt 7:25 – Hamm(Westf)Hbf 7:52 –
Dortmund 8:19 – Essen 8:45 –
Düsseldorf Airport ô 9:15 –
Düsseldorf Hbf 9:24
*nicht 3. Okt

10

6:00
6:08
Sa, So*

RB 5
RB 24213
f

Guxhagen 6:21 – Melsungen 6:33 –
Rotenburg/Fulda 6:52 – Bebra 6:58 –
Bad Hersfeld 7:09 – Fulda 7:37
*auch 3. Okt

7

6:08
Mo - Fr*

RB 5
RB 24215
f

Guxhagen 6:21 – Melsungen 6:33 –
Rotenburg/Fulda 6:52 – Bebra 6:58 –
Bad Hersfeld 7:11 – Fulda 7:53
*nicht 3. Okt

8

6:10
Mo - Fr*

RB 4
RB 23001
f

Zierenberg 6:29 – Wolfhagen 6:41 –
Bad Arolsen 7:13 – Korbach Hbf 7:34
*nicht 3. Okt

7

6:10
Mo - Fr*

RB 5
RB 24202
f

Kassel Hbf 6:16 Q
*nicht 3. Okt

9

6:13
Mo - Fr*

RE 30
RE 4177
f

Wabern 6:36 – Treysa 6:56 –
Marburg 7:31 – Gießen 7:51 –
Frankfurt/M West 8:35 –
Frankfurt/M Hbf 8:40
*nicht 3. Okt

8

6:18
Sa, So*

RE 30
RE 4153
f

Wabern 6:43 – Treysa 7:02 –
Marburg 7:33 – Gießen 7:51 –
Frankfurt/M West 8:32 –
Frankfurt/M Hbf 8:37
*auch 3. Okt

7

6:23
Mo - Fr

ICE 1676
y h

DARSS
Göttingen 6:42 Q Hannover 7:56 –
Hamburg Hbf 9:32 – Schwerin 10:36 –
Rostock 11:32 – Stralsund 12:29

3

6:23 ICE 781
y h

Eisenach 7:28 – Erfurt 8:02 –
Nürnberg 9:25 – Ingolstadt 9:59 –
München Hbf 10:39 Q
> Mo - Fr ab 12. Sep Ankunft in Ingolstadt 10:03,
München Hbf 10:42
> Sa, So ab 16. Sep Ankunft in München Hbf 10:42

2

6:25
Mo - Fr*

RE 98
HLB 24400
f

Kassel Hbf 6:30 Q
*nicht 3. Okt

9

6:35
Mo - Fr*

RT 5
RT 20482
f

Kassel Hbf 6:40 Q KS-Aue Stadion 6:52
*nicht 3. Okt

9

6:36
Mo - Sa

ICE 1088
y h

Göttingen 6:54 – Hannover 7:32 Q 
Hamburg Hbf 8:57 – Kiel Hbf 10:10

3

6:37
Mo - Sa

ICE 275
y h

Fulda 7:46 – Hanau 8:26 –
Frankfurt/M Hbf 8:44 – Mannheim 9:27 –
Karlsruhe 9:58 Q Freiburg 11:01 –
Basel Bad Bf 11:36 – Basel SBB 11:47 –
Bern 12:56 – Interlaken Ost 13:58

2

6:38 RB 5
RB 24263
f

Melsungen 7:00 Q Rotenburg/Fulda 7:18 –
Bebra 7:24 – Bad Hersfeld 7:36

7

6:40
Sa

RB 4
RB 23003
f

Zierenberg 7:00 – Wolfhagen 7:12 –
Bad Arolsen 7:36 – Korbach Hbf 7:55 –
Willingen 8:23

8

6:42
Mo - Sa*

RE 98
HLB 24404
f

Kassel Hbf 6:47 Q
*nicht 3. Okt

9

6:43 ICE 876
y

Göttingen 7:03 – Hildesheim 7:35 –
Braunschweig 7:59 – Wolfsburg 8:18 Q 
Berlin Hbf 9:29 – Berlin Ostbahnhof 9:40
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim und
Braunschweig

1

6:49
Mo - Sa

IC 2151
h

Bebra 7:26 – Eisenach 7:51 Q Erfurt 8:42 –
Weimar 8:57 – Jena West 9:13 –
Gera Hbf 9:55

7

6:53 RB 5
RB 24204
f

Kassel Hbf 6:57 Q 9

6:53
Mo - Fr*

RT 5
RT 20489
f

Guxhagen 7:07 – Melsungen 7:22
*nicht 3. Okt

7



Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

7:00
7:01
Mo - Sa

ICE 1573
y h

Wabern 7:19 – Treysa 7:36 –
Marburg 8:03 – Gießen 8:22 Q 
Frankfurt/M West 9:04 –
Frankfurt/M Hbf 9:10 – Darmstadt 9:35 –
Karlsruhe 10:50

2

7:03 RE 11
RE 26710
f ô

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hofgeismar 7:20 – Warburg 7:34 Q 
Altenbeken 7:57 – Paderborn 8:10 –
Lippstadt 8:25 – Hamm(Westf)Hbf 8:52 –
Dortmund 9:19 – Essen 9:45 –
Düsseldorf Airport ô 10:15 –
Düsseldorf Hbf 10:24

3

7:05
Mo - Fr*

RT 5
RT 20484
f

Kassel Hbf 7:10 Q KS-Aue Stadion 7:22
*nicht 3. Okt

9

7:06
Mo - Fr*

RB 2
RB 16251
f

Hann Münden 7:22 Q Eichenberg 7:39 –
Leinefelde 8:05 – Erfurt 9:21
*nicht 3. Okt

1

7:08 RB 5
RB 24217
f

Guxhagen 7:21 – Melsungen 7:34 –
Rotenburg/Fulda 7:52 – Bebra 7:58 –
Bad Hersfeld 8:09 – Fulda 8:37

7

7:14
Mo - Fr*

RE 98
HLB 24405
f

Wabern 7:39 – Treysa 8:01 –
Marburg 8:34 – Gießen 8:51 –
Frankfurt/M West 9:35 –
Frankfurt/M Hbf 9:39
*nicht 3. Okt

7

7:14
Sa

RE 98
HLB 24425
f

Wabern 7:39 – Treysa 8:01 –
Marburg 8:33 – Gießen 8:51 –
Frankfurt/M West 9:35 –
Frankfurt/M Hbf 9:39

7

7:20
Mo - Fr*

RB 5
RB 24206
f

Kassel Hbf 7:24 Q
*nicht 3. Okt

9

7:23
Mo - Sa

ICE 878
y h

Göttingen 7:40 – Hannover 8:17 –
Hamburg Hbf 9:36 Q Hamburg-Altona 9:52

3

7:24
bis 11. Sep

ICE 581
y

Fulda 8:53 – Würzburg 9:29 –
Augsburg 11:31 Q München Hbf 12:05

2

7:24
ab 12. Sep

ICE 581
y

Fulda 8:53 – Würzburg 9:29 –
Nürnberg 10:24 – Ingolstadt 10:58 –
München Hbf 11:39 Q

2

7:29 RE 30
RE 4150
f

Kassel Hbf 7:33 Q 9

7:36 ICE 888
y

Göttingen 7:54 – Hannover 8:32 –
Hamburg Hbf 9:54 Q 
Hamburg-Altona 10:11

3

7:37 ICE 593
y h

Fulda 8:46 – Frankfurt/M Hbf 9:44 –
Mannheim 10:27 – Stuttgart 11:08 –
Ulm 11:58 – Augsburg 12:41 Q 
München Hbf 13:13

2

7:40
Mo - Fr*

RE 5
RE 24265
f

Guxhagen 7:53 – Melsungen 8:05 –
Rotenburg/Fulda 8:19 – Bebra 8:24 –
Bad Hersfeld 8:37
*nicht 3. Okt

7

7:40 RB 4
RB 23005
f

Zierenberg 8:00 – Wolfhagen 8:12 –
Bad Arolsen 8:36 – Korbach Hbf 8:55

8

7:40
Sa

RT 5
RT 20571
f

Guxhagen 7:54 – Melsungen 8:08 7

7:44
Mo - Fr*

RB 38
RB 23142
f

Kassel Hbf 7:49 Q
*nicht 3. Okt

9

7:49 ICE 996
y

Göttingen 8:07 – Hildesheim 8:36 –
Braunschweig 8:59 – Wolfsburg 9:18 Q 
Berlin Hbf 10:29 –
Berlin Ostbahnhof 10:39
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

3

7:52 RB 5
RB 24208
f

Kassel Hbf 7:56 Q 9

7:58 RB 39
RB 23105
f

Wabern 8:29 – Fritzlar 8:42 – Wega 8:54 –
Bad Wildungen 9:00
> ab 24. Jul nur bis Wabern

7

8:00
8:00
Mo - Fr*

RB 38
RB 23144
f

Kassel Hbf 8:08 Q
*nicht 3. Okt

9

8:03 RE 17
RE 4760
RE 32810
f

SAUERLAND-EXPRESS
Hofgeismar 8:20 – Warburg 8:36 Q 
Brilon Wald 9:20 – Bestwig 9:33 –
Hagen Hbf 10:42
> bis 25. Aug als RE 32810 nur bis Brilon Wald

8

8:05 RE 9
RE 74707
f

Hann Münden 8:22 Q Eichenberg 8:40 –
Leinefelde 9:02 – Nordhausen 9:34 –
Halle(Saale) 10:59

1

8:05
Sa, So*

RB 39
RB 23120
f

Kassel Hbf 8:11 Q
*auch 3. Okt

9

8:06
Mo - Fr*

RT 5
RT 20488
f

Kassel Hbf 8:11 Q KS-Aue Stadion 8:23
*nicht 3. Okt

9

8:08 RB 5
RB 24221
f

Guxhagen 8:21 – Melsungen 8:33 –
Rotenburg/Fulda 8:52 – Bebra 8:58 –
Bad Hersfeld 9:09 – Fulda 9:37

7

8:13 ICE 993
y

Frankfurt/M Hbf 10:02 Q 2

8:14
So*

RE 5
RE 61950
f

Kassel Hbf 8:18 Q
*auch 3. Okt

9

8:17
Sa

RE 5
RE 24260
f

Kassel Hbf 8:21 Q 9

8:20
Mo - Fr*

RB 5
RB 24210
f

Kassel Hbf 8:28 Q
*nicht 3. Okt

9

8:23 ICE 696
y h

Göttingen 8:39 – Hannover 9:17 –
Hamburg Hbf 10:36 Q 
Hamburg-Altona 10:52

3

8:29 RE 30
RE 4155
f

Wabern 8:47 Q Treysa 9:05 –
Marburg 9:34 – Gießen 9:51 –
Frankfurt/M Hbf 10:40

7

8:36
Mo - Sa
bis 1. Sep
ab 9. Okt

ICE 684
ICE 634
y

Göttingen 8:56 – Hannover 9:32
Zugteilung in Hannover
ICE 684 im Abschnitt G-D
Hamburg Hbf 10:55 –
Hamburg-Altona 11:12
ICE 634 im Abschnitt C-A
Bremen 10:45 Q

3

8:36
Mo - Sa
2. Sep bis
7. Okt

ICE 684
y

Göttingen 8:56 – Hannover 9:32 Q 
Hamburg Hbf 10:55 –
Hamburg-Altona 11:12

3

8:36
So

ICE 684
y

Göttingen 8:56 – Hannover 9:32 Q 
Hamburg Hbf 10:55 –
Hamburg-Altona 11:12

3

8:37 ICE 277
y h

Fulda 9:46 – Hanau 10:26 –
Frankfurt/M Hbf 10:44 – Mannheim 11:27 –
Karlsruhe 11:58 Q Freiburg 13:02 –
Basel Bad Bf 13:37 – Basel SBB 13:47

2

8:39
Mo - Fr*

RE 39
RE 23104
f

Kassel Hbf 8:44 Q
*nicht 3. Okt

9

8:40
Mo - Sa*

RE 5
RE 24267
f

Guxhagen 8:53 – Melsungen 9:05 –
Rotenburg/Fulda 9:18 – Bebra 9:24 –
Bad Hersfeld 9:38
*nicht 3. Okt

7

8:40
So*

RE 5
RE 61951
f

Melsungen 9:02 – Rotenburg/Fulda 9:16 –
Bebra 9:21 – Bad Hersfeld 9:38 Q
*auch 3. Okt

7

8:40 RB 4
RB 23007
f

Zierenberg 9:00 – Wolfhagen 9:12 –
Bad Arolsen 9:36 – Korbach Hbf 9:55
> Fr - So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Willingen 10:22 – Brilon Wald 10:32

8

8:43
Mo - Fr*

RE 98
HLB 24406
f

Kassel Hbf 8:47 Q
*nicht 3. Okt

10

8:43
Sa, So*

RE 98
HLB 24436
f

Kassel Hbf 8:47 Q
*auch 3. Okt

9

8:51 RB 5
RB 24212
f

Kassel Hbf 8:55 Q 9

8:56
Mo - Sa

ICE 1674
y h

Göttingen 9:16 – Hannover 9:57 Q 
Hamburg Hbf 11:30 –
Hamburg-Altona 11:45
> Fr nur bis Hamburg-Harburg 11:17

3



Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:00
9:02
*

IC 2156
h ô

Warburg 9:32 – Altenbeken 9:54 –
Paderborn 10:08 – Lippstadt 10:24 Q 
Hamm 10:50 – Dortmund 11:14 –
Essen 11:40 – Düsseldorf Airport ô 12:04 –
Düsseldorf Hbf 12:12 – Köln Hbf 12:40
> bis 30. Jun kein Halt in Düsseldorf Airport ô,
Ankunft in Düsseldorf Hbf 12:08
*nicht 25. Jun

3

9:03
Mo - Sa

ICE 1575
y h

Treysa 9:36 – Marburg 10:03 –
Gießen 10:22 Q Frankfurt/M West 11:04 –
Frankfurt/M Hbf 11:10 – Darmstadt 11:35 –
Karlsruhe 12:50

2

9:05
Sa, So*

RE 11
RE 26705
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kassel Hbf 9:13 Q
*auch 3. Okt

10

9:06 RE 2
RE 16255
f

Hann Münden 9:22 Q Eichenberg 9:40 –
Leinefelde 10:05 – Erfurt 11:21

1

9:07
Mo - Fr*

RT 5
RT 20492
f

Kassel Hbf 9:12 Q KS-Aue Stadion 9:23
*nicht 3. Okt

8

9:08 RB 5
RB 24223
f

Guxhagen 9:21 – Melsungen 9:34 –
Rotenburg/Fulda 9:52 – Bebra 9:58 –
Bad Hersfeld 10:09 – Fulda 10:37

7

9:14 RE 98
HLB 24407
f

Wabern 9:39 – Treysa 10:01 –
Marburg 10:33 – Gießen 10:51 –
Frankfurt/M Hbf 11:38

7

9:17
Mo - Fr*

RE 5
RE 24262
f

Kassel Hbf 9:21 Q
*nicht 3. Okt

9

9:17
Sa

RT 5
RT 20558
f

Kassel Hbf 9:22 Q KS-Aue Stadion 9:34 9

9:21 ICE 270
y h

Göttingen 9:39 – Hannover 10:17 –
Hamburg Hbf 11:36 Q Kiel Hbf 12:43

3

9:23
bis 11. Sep

ICE 533
ICE 583
y

Fulda 10:53 – Würzburg 11:29 –
München Hbf 14:01 Q

2

9:23
ab 12. Sep

ICE 533
ICE 583
y

Fulda 10:53 – Würzburg 11:28 –
Nürnberg 12:24 – Ingolstadt 12:59 –
München Hbf 13:38 Q

2

9:26 IC 2083
IC 2085
h

KÖNIGSSEE/NEBELHORN
Fulda 10:43 – Würzburg 11:21 Q 
Augsburg 13:30
Zugteilung in Augsburg
IC 2083 im Abschnitt A-D
München Ost 14:11 – Rosenheim 14:40 –
Freilassing 15:45 – Berchtesgaden 17:07
IC 2085 im Abschnitt C-A
Kaufbeuren 14:38 – Kempten 15:09 –
Oberstdorf 16:11

1

9:29 RE 30
RE 4152
f

Kassel Hbf 9:33 Q 9

9:37 ICE 595
y h

Fulda 10:46 – Frankfurt/M Hbf 11:44 –
Mannheim 12:27 – Stuttgart 13:08 –
Ulm 13:58 – Augsburg 14:41 Q 
München Hbf 15:13

2

9:40
Mo - Fr*

RE 5
RE 24269
f

Guxhagen 9:53 – Melsungen 10:05 –
Rotenburg/Fulda 10:19 – Bebra 10:24 –
Bad Hersfeld 10:38
*nicht 3. Okt

7

9:40 RB 4
RB 23009
f

Zierenberg 10:00 – Wolfhagen 10:12 –
Bad Arolsen 10:36 – Korbach Hbf 10:55

8

9:40
Sa

RT 5
RT 20573
f

Guxhagen 9:54 – Melsungen 10:08 7

9:45 RB 39
RB 23107
f

Wabern 10:20 – Fritzlar 10:30 –
Wega 10:43 – Bad Wildungen 10:50
> ab 24. Jul nur bis Wabern

7

9:49 ICE 994
y

Göttingen 10:07 – Hildesheim 10:36 –
Braunschweig 10:59 – Wolfsburg 11:18 Q 
Berlin Hbf 12:29 –
Berlin Ostbahnhof 12:39
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

3

9:52 RB 5
RB 24214
f

Kassel Hbf 9:56 Q 9

10:00
10:03 RE 17

RE 4762
RE 32814
f

SAUERLAND-EXPRESS
Hofgeismar 10:20 – Warburg 10:36 Q 
Brilon Wald 11:20 – Bestwig 11:33 –
Hagen Hbf 12:42
> bis 25. Aug als RE 32814 nur bis Brilon Wald

8

10:03
Fr, Sa
bis 9. Sep

FLX 15
FLX 1802
r

Göttingen 10:22 – Hannover 11:02 –
Hamburg Hbf 12:23 Q

3

10:06 RE 9
RE 74709
f

Hann Münden 10:22 Q Eichenberg 10:40 –
Leinefelde 11:02 – Nordhausen 11:34 –
Halle(Saale) 12:59

1

10:08 RB 5
RB 24225
f

Guxhagen 10:21 – Melsungen 10:33 –
Rotenburg/Fulda 10:52 – Bebra 10:58 –
Bad Hersfeld 11:09 – Fulda 11:37

7

10:11 RB 39
RB 23106
f

Kassel Hbf 10:15 Q 9

10:13 ICE 791
y

Frankfurt/M Hbf 12:03 Q 2

10:15
So*

RE 5
RE 61952
f

Kassel Hbf 10:19 Q
*auch 3. Okt

10

10:17
Mo - Sa*

RE 5
RE 24264
f

Kassel Hbf 10:21 Q
*nicht 3. Okt

9

10:21 ICE 694
y h

Göttingen 10:38 – Hannover 11:17 –
Hamburg Hbf 12:36 Q 
Hamburg-Altona 12:52

3

10:29 RE 30
RE 4157
f

Wabern 10:47 Q Treysa 11:05 –
Marburg 11:34 – Gießen 11:51 –
Frankfurt/M Hbf 12:40

7

10:36
bis 1. Sep
ab 9. Okt

ICE 682
ICE 632
y

Göttingen 10:54 – Hannover 11:32
Zugteilung in Hannover
ICE 682 im Abschnitt G-D
Hamburg Hbf 12:55 – Lübeck 13:38
ICE 632 im Abschnitt C-A
Bremen 12:45 Q

3

10:36
2. Sep bis
8. Okt

ICE 682
y

Göttingen 10:54 – Hannover 11:32 Q 
Hamburg Hbf 12:55 – Lübeck 13:38

3

10:37 ICE 279
y h

Fulda 11:46 – Hanau 12:26 –
Frankfurt/M Hbf 12:44 – Mannheim 13:27 –
Karlsruhe 13:58 Q Freiburg 15:00 –
Basel Bad Bf 15:36 – Basel SBB 15:47

2

10:40
Mo - Sa*

RE 5
RE 24271
f

Guxhagen 10:53 – Melsungen 11:05 –
Rotenburg/Fulda 11:18 – Bebra 11:24 –
Bad Hersfeld 11:34
*nicht 3. Okt

7

10:40
So*

RE 5
RE 61953
f

Melsungen 11:02 –
Rotenburg/Fulda 11:16 – Bebra 11:23 –
Bad Hersfeld 11:34 Q
*auch 3. Okt

7

10:40 RB 4
RB 23011
f

Zierenberg 11:00 – Wolfhagen 11:12 –
Bad Arolsen 11:36 – Korbach Hbf 11:55

8

10:43 RE 98
HLB 24408
HLB 24438
f

Kassel Hbf 10:47 Q
> Sa, So, auch 3. Okt als HLB 24438

9

10:51 RB 5
RB 24216
f

Kassel Hbf 10:55 Q 9

10:56 ICE 1672
y h

STRELASUND
Göttingen 11:15 – Hannover 11:56 Q 
Hamburg Hbf 13:30 – Schwerin 14:36 –
Rostock 15:32 – Stralsund 16:30 –
Ostseebad Binz 17:20
> So, auch 3. Okt nur bis Stralsund

3

11:00
11:02
Mo, Do
bis 7. Sep

FLX 15
FLX 1800
r

Göttingen 11:22 – Hannover 12:02 –
Hamburg Hbf 13:43 Q

3

11:03 RE 11
RE 26718
f ô

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hofgeismar 11:20 – Warburg 11:34 Q 
Altenbeken 11:57 – Paderborn 12:10 –
Lippstadt 12:26 –
Hamm(Westf)Hbf 12:52 –
Dortmund 13:19 – Essen 13:45 –
Düsseldorf Airport ô 14:15 –
Düsseldorf Hbf 14:24

8



Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:04 ICE 1577
y h

Wabern 11:22 – Treysa 11:39 –
Marburg 12:04 – Gießen 12:22 Q 
Frankfurt/M Hbf 13:09 – Darmstadt 13:35 –
Karlsruhe 14:50
> Sa bis 9. Sep weiter nach Konstanz 18:08

2

11:06 RE 2
RE 16257
f

Hann Münden 11:22 Q Eichenberg 11:40 –
Leinefelde 12:05 – Erfurt 13:21

1

11:08 RE 11
RE 26709
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kassel Hbf 11:13 Q

10

11:08 RB 5
RB 24227
f

Guxhagen 11:21 – Melsungen 11:34 –
Rotenburg/Fulda 11:52 – Bebra 11:58 –
Bad Hersfeld 12:09 – Fulda 12:37

7

11:14 RE 98
HLB 24409
f

Wabern 11:39 – Treysa 12:01 –
Marburg 12:33 – Gießen 12:51 –
Frankfurt/M Hbf 13:38

7

11:17
Mo - Fr*

RE 5
RE 24266
f

Kassel Hbf 11:21 Q
*nicht 3. Okt

9

11:17
Sa

RT 5
RT 20564
f

Kassel Hbf 11:22 Q KS-Aue Stadion 11:36 9

11:21 ICE 374
y h

Göttingen 11:39 – Hannover 12:17 –
Hamburg Hbf 13:36 Q 
Hamburg-Altona 13:51

3

11:23
bis 11. Sep

ICE 585
ICE 535
y h

Fulda 12:53 – Würzburg 13:29 –
Augsburg 15:31 – München Hbf 16:01 Q
> Fr, Sa weiter nach Rosenheim 16:58 –
Kitzbühel 18:34 – Zell am See 19:28 –
Schwarzach-St.Veit 20:00

2

11:23
ab 12. Sep

ICE 585
ICE 535
y h

Fulda 12:53 – Würzburg 13:28 –
Nürnberg 14:24 – Ingolstadt 14:59 –
München Hbf 15:39 Q

2

11:29 RE 30
RE 4154
f

Kassel Hbf 11:33 Q 9

11:37 ICE 597
y h

Fulda 12:46 – Frankfurt/M Hbf 13:44 –
Mannheim 14:27 – Stuttgart 15:08 –
Ulm 15:58 – Augsburg 16:41 Q 
München Hbf 17:16

2

11:40
Mo - Fr*

RE 5
RE 24273
f

Guxhagen 11:52 – Melsungen 12:05 –
Rotenburg/Fulda 12:19 – Bebra 12:24 –
Bad Hersfeld 12:37
*nicht 3. Okt

7

11:40 RB 4
RB 23013
f

Zierenberg 12:00 – Wolfhagen 12:12 –
Bad Arolsen 12:36 – Korbach Hbf 12:55

8

11:40
Sa

RT 5
RT 20575
f

Guxhagen 11:54 – Melsungen 12:08 7

11:45 RB 39
RB 23109
f

Wabern 12:20 – Fritzlar 12:30 –
Wega 12:43 – Bad Wildungen 12:50
> ab 24. Jul nur bis Wabern

7

11:49 ICE 992
y

Göttingen 12:07 – Hildesheim 12:36 –
Braunschweig 12:59 – Wolfsburg 13:18 Q 
Berlin Hbf 14:29 –
Berlin Ostbahnhof 14:39
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

3

11:52 RB 5
RB 24218
f

Kassel Hbf 11:56 Q 9

12:00
12:03 RE 17

RE 4764
RE 32818
f

SAUERLAND-EXPRESS
Hofgeismar 12:20 – Warburg 12:36 Q 
Brilon Wald 13:20 – Bestwig 13:33 –
Hagen Hbf 14:42
> bis 25. Aug als RE 32818 nur bis Brilon Wald

8

12:03
So
bis 10. Sep

FLX 15
FLX 1804
r

Göttingen 12:22 – Hannover 13:02 –
Hamburg Hbf 14:29 Q

3

12:06 RE 9
RE 74711
f

Hann Münden 12:22 Q Eichenberg 12:40 –
Leinefelde 13:02 – Nordhausen 13:34 –
Halle(Saale) 14:59

1

12:06
Mo - Sa*

RB 39
RB 23108
f

Kassel Hbf 12:11 Q
*nicht 3. Okt

9

12:08 RB 5
RB 24229
f

Guxhagen 12:21 – Melsungen 12:33 –
Rotenburg/Fulda 12:52 – Bebra 12:58 –
Bad Hersfeld 13:09 – Fulda 13:37

7

12:10
So*

RB 39
RB 23130
f

Kassel Hbf 12:15 Q
*auch 3. Okt

9

12:13 ICE 793
y

Frankfurt/M Hbf 14:03 Q 2

12:14
So*

RE 5
RE 61954
f

Kassel Hbf 12:19 Q
*auch 3. Okt

10

12:17
Mo - Sa*

RE 5
RE 24268
f

Kassel Hbf 12:21 Q
*nicht 3. Okt

9

12:21 ICE 692
y h

Göttingen 12:38 – Hannover 13:17 –
Hamburg Hbf 14:36 Q 
Hamburg-Altona 14:52

3

12:29 RE 30
RE 4159
f

Wabern 12:47 Q Treysa 13:05 –
Marburg 13:34 – Gießen 13:51 –
Frankfurt/M Hbf 14:40

7

12:36
2. Sep bis
8. Okt

ICE 680
y

Göttingen 12:54 – Hannover 13:32 Q 
Hamburg Hbf 14:55 –
Hamburg-Altona 15:11

3

12:36
bis 1. Sep
ab 9. Okt

ICE 680
ICE 630
y

Göttingen 12:54 – Hannover 13:32
Zugteilung in Hannover
ICE 680 im Abschnitt G-D
Hamburg Hbf 14:55 –
Hamburg-Altona 15:11
ICE 630 im Abschnitt C-A
Bremen 14:45 Q

3

12:37 ICE 371
y h

Fulda 13:46 – Hanau 14:26 –
Frankfurt/M Hbf 14:44 – Mannheim 15:27 –
Karlsruhe 15:58 Q Freiburg 17:01 –
Basel Bad Bf 17:36 – Basel SBB 17:47 –
Bern 18:56 – Interlaken Ost 19:58

2

12:40
Mo - Sa*

RE 5
RE 24275
f

Guxhagen 12:53 – Melsungen 13:05 –
Rotenburg/Fulda 13:18 – Bebra 13:24 –
Bad Hersfeld 13:38
*nicht 3. Okt

7

12:40
So*

RE 5
RE 61955
f

Melsungen 13:02 –
Rotenburg/Fulda 13:16 – Bebra 13:22 –
Bad Hersfeld 13:38 Q
*auch 3. Okt

7

12:40 RB 4
RB 23015
f

Zierenberg 13:00 – Wolfhagen 13:12 –
Bad Arolsen 13:37 – Korbach Hbf 13:56

8

12:43 RE 98
HLB 24410
f

Kassel Hbf 12:47 Q 9

12:51 RB 5
RB 24220
f

Kassel Hbf 12:55 Q 9

12:56
bis 18. Jun
ab 10. Sep

IC 2374
h

WATTENMEER
Göttingen 13:16 – Hannover 13:56 Q 
Hamburg Hbf 15:30 – Husum 17:41 –
Westerland(Sylt) 19:04
> Mo - Mi ab 6. Nov nur nach Hamburg-Altona 15:45

3

12:56
19. Jun bis
9. Sep

IC 2374
IC 2376
h

WATTENMEER
Göttingen 13:16 – Hannover 13:56 Q 
Hamburg Hbf 15:30 – Husum 17:41 –
Niebüll 18:08
Zugteilung in Niebüll
IC 2374 im Abschnitt C-F
Westerland(Sylt) 19:04
IC 2376 im Abschnitt G
Dagebüll Mole 18:43

3

12:57
*

IC 2155
h

Eisenach 13:54 Q Erfurt 14:42 –
Weimar 14:57 – Jena West 15:13 –
Gera Hbf 15:55
*nicht 17. Jun

2

13:00
13:03 RE 11

RE 26722
f ô

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hofgeismar 13:20 – Warburg 13:34 Q 
Altenbeken 13:57 – Paderborn 14:10 –
Lippstadt 14:25 –
Hamm(Westf)Hbf 14:52 –
Dortmund 15:19 – Essen 15:45 –
Düsseldorf Airport ô 16:15 –
Düsseldorf Hbf 16:24

10

13:03 ICE 1579
y h

Treysa 13:36 – Marburg 14:03 –
Gießen 14:22 Q Frankfurt/M Hbf 15:09 –
Darmstadt 15:35 – Karlsruhe 16:50
> Fr bis 8. Sep weiter nach Konstanz 20:08

1



Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:06 RE 2
RE 16259
f

Hann Münden 13:22 Q Eichenberg 13:40 –
Leinefelde 14:05 – Erfurt 15:21

7

13:08
Mo - Fr*

RB 5
RB 24231
f

Guxhagen 13:22 – Melsungen 13:34 –
Rotenburg/Fulda 13:52 – Bebra 13:58 –
Bad Hersfeld 14:09 – Fulda 14:37
*nicht 3. Okt

8

13:08
Sa, So*

RB 5
RB 61971
f

Guxhagen 13:22 – Melsungen 13:34 –
Rotenburg/Fulda 13:52 – Bebra 13:58 –
Bad Hersfeld 14:09 – Fulda 14:37
*auch 3. Okt

8

13:14 RE 98
HLB 24411
f

Wabern 13:39 – Treysa 14:01 –
Marburg 14:33 – Gießen 14:51 –
Frankfurt/M Hbf 15:38

7

13:17
Mo - Fr*

RE 5
RE 24270
f

Kassel Hbf 13:21 Q
*nicht 3. Okt

9

13:17
Sa

RT 5
RT 20570
f

Kassel Hbf 13:22 Q KS-Aue Stadion 13:36 9

13:21 ICE 372
y h

Göttingen 13:39 – Hannover 14:17 –
Hamburg Hbf 15:36 Q 
Hamburg-Altona 15:51

3

13:23
bis 11. Sep

ICE 537
ICE 587
y

Fulda 14:53 – Würzburg 15:28 Q 
Augsburg 17:32 – München Hbf 18:06

2

13:23
ab 12. Sep

ICE 537
ICE 587
y

Fulda 14:53 – Würzburg 15:28 –
Nürnberg 16:24 – Ingolstadt 16:59 –
München Hbf 17:41 Q

2

13:29 RE 30
RE 4156
f

Kassel Hbf 13:33 Q 9

13:36
ab 12. Sep

ICE 880
y h

Göttingen 13:54 – Hannover 14:32 Q 
Hamburg Hbf 15:55 –
Hamburg-Altona 16:11

3

13:37 ICE 1219
y h

WILDER KAISER
Fulda 14:46 – Frankfurt/M Hbf 15:44 –
Mannheim 16:27 – Stuttgart 17:08 –
Ulm 17:58 – Augsburg 18:41 Q 
München Hbf 19:13
> Fr, Sa weiter nach München Ost 19:42 –
Rosenheim 20:12 – Innsbruck Hbf 21:18

2

13:40 RB 4
RB 23017
f

Zierenberg 14:00 – Wolfhagen 14:12 –
Bad Arolsen 14:36 – Korbach Hbf 14:55

8

13:40
Sa

RT 5
RT 20577
f

Guxhagen 13:54 – Melsungen 14:08 7

13:46
Sa, So*

RB 39
RB 23121
f

Wabern 14:20 – Fritzlar 14:30 –
Wega 14:43 – Bad Wildungen 14:50
> ab 29. Jul nur bis Wabern
*auch 3. Okt

7

13:49 ICE 798
y

Göttingen 14:07 – Hildesheim 14:36 –
Braunschweig 14:59 – Wolfsburg 15:18 Q 
Berlin Hbf 16:29 –
Berlin Ostbahnhof 16:39
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

3

13:51
Mo - Fr*

RE 5
RE 24277
f

Guxhagen 14:04 – Melsungen 14:16 –
Rotenburg/Fulda 14:29 – Bebra 14:35 –
Bad Hersfeld 14:46
*nicht 3. Okt

7

13:51
Sa, So*

RB 5
RB 24222
f

Kassel Hbf 13:55 Q
*auch 3. Okt

9

14:00
14:00
Mo - Fr*

RB 39
RB 23111
f

Wabern 14:29 – Fritzlar 14:38 –
Wega 14:51 – Bad Wildungen 14:58
> ab 24. Jul nur bis Wabern
*nicht 3. Okt

7

14:03 RE 17
RE 10720
RE 32822
f

SAUERLAND-EXPRESS
Hofgeismar 14:20 – Warburg 14:36 Q 
Brilon Wald 15:20 – Bestwig 15:33 –
Hagen Hbf 16:42
> bis 25. Aug als RE 32822 nur bis Brilon Wald

8

14:06 RE 9
RE 74713
f

Hann Münden 14:22 Q Eichenberg 14:40 –
Leinefelde 15:02 – Nordhausen 15:34 –
Halle(Saale) 16:59

1

14:06
Sa, So*

RB 39
RB 23110
f

Kassel Hbf 14:11 Q
*auch 3. Okt

9

14:08
Sa, So*

RB 5
RB 24233
f

Guxhagen 14:22 – Melsungen 14:33 –
Rotenburg/Fulda 14:52 – Bebra 14:58 –
Bad Hersfeld 15:08 – Fulda 15:37
*auch 3. Okt

7

14:08
Mo - Fr*

RB 5
RB 61967
f

Guxhagen 14:21 – Melsungen 14:33 –
Rotenburg/Fulda 14:52 – Bebra 14:58 –
Bad Hersfeld 15:08 – Fulda 15:36
*nicht 3. Okt

10

14:10
Mo - Fr*

RB 39
RB 23128
f

Kassel Hbf 14:15 Q
*nicht 3. Okt

9

14:13
So*

RE 5
RE 61956
f

Kassel Hbf 14:17 Q
*auch 3. Okt

9

14:13 ICE 795
y

Frankfurt/M Hbf 16:02 Q 2

14:17
Mo - Sa*

RE 5
RE 24272
f

Kassel Hbf 14:21 Q
*nicht 3. Okt

9

14:21 ICE 690
y h

Göttingen 14:38 – Hannover 15:17 –
Hamburg Hbf 16:36 Q 
Hamburg-Altona 16:52

3

14:29 RE 30
RE 4161
f

Wabern 14:47 Q Treysa 15:05 –
Marburg 15:34 – Gießen 15:51 –
Frankfurt/M West 16:37 –
Frankfurt/M Hbf 16:42

7

14:36
bis 1. Sep

ICE 588
ICE 538
y

Göttingen 14:54 – Hannover 15:32
Zugteilung in Hannover
ICE 588 im Abschnitt G-D
Hamburg-Harburg 16:41 –
Hamburg Hbf 16:55 Q 
Hamburg-Altona 17:11
ICE 538 im Abschnitt C-A
Bremen 16:45 Q

3

14:36
2. Sep bis
8. Okt

ICE 588
y

Göttingen 14:54 – Hannover 15:32 Q 
Hamburg Hbf 16:55 –
Hamburg-Altona 17:11

3

14:36
ab 9. Okt

ICE 588
ICE 538
y

Göttingen 14:54 – Hannover 15:32
Zugteilung in Hannover
ICE 588 im Abschnitt G-D
Hamburg-Harburg 16:41 –
Hamburg Hbf 16:55 Q 
Hamburg-Altona 17:11
ICE 538 im Abschnitt C-A
Bremen 16:45 Q
> ab 23. Okt ICE 588 kein Halt in Hamburg-Harburg

3

14:37 ICE 373
y h

Fulda 15:46 – Hanau 16:26 –
Frankfurt/M Hbf 16:44 – Mannheim 17:27 –
Karlsruhe 17:58 Q Freiburg 19:00 –
Basel Bad Bf 19:36 – Basel SBB 19:47 –
Bern 20:56 – Interlaken Ost 21:59

2

14:40
Mo - Sa*

RE 5
RE 24279
f

Guxhagen 14:53 – Melsungen 15:05 –
Rotenburg/Fulda 15:18 – Bebra 15:24 –
Bad Hersfeld 15:38
*nicht 3. Okt

7

14:40
So*

RE 5
RE 61957
f

Melsungen 15:02 –
Rotenburg/Fulda 15:16 – Bebra 15:21 –
Bad Hersfeld 15:38 Q
*auch 3. Okt

7

14:40 RB 4
RB 23019
f

Zierenberg 15:00 – Wolfhagen 15:12 –
Bad Arolsen 15:36 – Korbach Hbf 15:55

8

14:43 RE 98
HLB 24412
f

Kassel Hbf 14:47 Q 9

14:51 RB 5
RB 24224
f

Kassel Hbf 14:55 Q 9

14:56
Mo - Sa*

ICE 1578
y h

Göttingen 15:15 – Hannover 15:56 Q 
Hamburg Hbf 17:32 – Schwerin 18:36 –
Rostock 19:33 – Stralsund 20:29
*auch 1. Okt; nicht 3. Okt

3

14:56
So*

ICE 1578
y h

Göttingen 15:15 – Hannover 15:56 Q 
Hamburg Hbf 17:32 – Schwerin 18:36 –
Rostock 19:33 – Stralsund 20:29 –
Greifswald 20:58
> ab 29. Okt Ankunft in Greifswald 20:51
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

3



Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:00
15:02
*

IC 2152
h ô

Warburg 15:32 – Altenbeken 15:54 –
Paderborn 16:08 – Lippstadt 16:24 Q 
Hamm 16:50 – Dortmund 17:14 –
Essen 17:38 – Düsseldorf Airport ô 18:04 –
Düsseldorf Hbf 18:11
*nicht 17., 25. Jun

3

15:03 ICE 1671
y h

DARSS
Wabern 15:22 – Treysa 15:39 –
Marburg 16:03 – Gießen 16:22 Q 
Frankfurt/M Hbf 17:09 – Darmstadt 17:35 –
Karlsruhe 18:52

2

15:05
Sa, So*

RE 11
RE 26717
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kassel Hbf 15:13 Q
*auch 3. Okt

10

15:06 RE 2
RE 16261
f

Hann Münden 15:22 Q Eichenberg 15:40 –
Leinefelde 16:05 – Erfurt 17:21

1

15:07
Mo - Fr*

RT 5
RT 20516
f

Kassel Hbf 15:12 Q KS-Aue Stadion 15:23
*nicht 3. Okt

8

15:08 RB 5
RB 24235
f

Guxhagen 15:21 – Melsungen 15:34 –
Rotenburg/Fulda 15:52 – Bebra 15:58 –
Bad Hersfeld 16:09 – Fulda 16:37

7

15:14 RE 98
HLB 24413
f

Wabern 15:39 – Treysa 16:01 –
Marburg 16:33 – Gießen 16:51 –
Frankfurt/M Hbf 17:38

7

15:17
Mo - Fr*

RE 5
RE 24274
f

Kassel Hbf 15:21 Q
*nicht 3. Okt

9

15:17
Sa

RT 5
RT 20572
f

Kassel Hbf 15:22 Q KS-Aue Stadion 15:36 9

15:21 ICE 370
y h

Göttingen 15:39 – Hannover 16:17 –
Hamburg Hbf 17:36 Q Kiel Hbf 18:44

3

15:23
bis 11. Sep

ICE 639
ICE 689
y

Fulda 16:53 – Würzburg 17:29 Q 
Augsburg 19:30 – München Hbf 20:04

2

15:23
ab 12. Sep

ICE 639
ICE 689
y

Fulda 16:53 – Würzburg 17:29 –
Nürnberg 18:24 – Ingolstadt 19:00 –
München Hbf 19:40 Q

2

15:29 RE 30
RE 4158
f

Kassel Hbf 15:33 Q 9

15:37 ICE 691
y h

Fulda 16:46 – Frankfurt/M Hbf 17:44 –
Mannheim 18:27 – Stuttgart 19:08 –
Ulm 19:58 – Augsburg 20:41 Q 
München Hbf 21:13

2

15:40
Mo - Fr*

RE 5
RE 24281
f

Guxhagen 15:53 – Melsungen 16:05 –
Rotenburg/Fulda 16:19 – Bebra 16:24 –
Bad Hersfeld 16:38
*nicht 3. Okt

7

15:40 RB 4
RB 23021
f

Zierenberg 16:00 – Wolfhagen 16:12 –
Bad Arolsen 16:36 – Korbach Hbf 16:55

8

15:40
Sa

RT 5
RT 20687
f

Guxhagen 15:54 – Melsungen 16:08 7

15:45 RB 39
RB 23123
f

Wabern 16:20 – Fritzlar 16:30 –
Wega 16:43 – Bad Wildungen 16:50
> ab 24. Jul nur bis Wabern

7

15:49 ICE 796
y

Göttingen 16:07 – Hildesheim 16:36 –
Braunschweig 16:59 – Wolfsburg 17:18 Q 
Berlin Hbf 18:29 –
Berlin Ostbahnhof 18:39
> 17. bis 22. Jun; 6. bis 24. Aug kein Halt in
Hildesheim, Braunschweig
> 23. Jun bis 5. Aug nach Berlin Südkreuz 18:41,
kein Halt in Hildesheim, Braunschweig,
Berlin Ostbahnhof

3

15:52 RB 5
RB 24226
f

Kassel Hbf 15:56 Q 9

15:53
Mo - Fr*

RT 5
RT 20525
f

Guxhagen 16:08 – Melsungen 16:22
*nicht 3. Okt

7

16:00
16:03 RE 17

RE 4766
RE 32826
f

SAUERLAND-EXPRESS
Hofgeismar 16:20 – Warburg 16:36 Q 
Brilon Wald 17:20 – Bestwig 17:33 –
Hagen Hbf 18:42
> bis 25. Aug als RE 32826 nur bis Brilon Wald

8

16:06 RE 9
RE 74715
f

Hann Münden 16:22 Q Eichenberg 16:40 –
Leinefelde 17:02 – Nordhausen 17:34 –
Halle(Saale) 18:59

1

16:06 RB 39
RB 23122
f

Kassel Hbf 16:11 Q 9

16:08 RB 5
RB 24237
f

Guxhagen 16:21 – Melsungen 16:33 –
Rotenburg/Fulda 16:52 – Bebra 16:58 –
Bad Hersfeld 17:09 – Fulda 17:37

7

16:12
So*

RE 5
RE 61958
f

Kassel Hbf 16:17 Q
*auch 3. Okt

9

16:13 ICE 797
y

Frankfurt/M Hbf 18:01 Q 2

16:17
Mo - Sa*

RE 5
RE 24276
f

Kassel Hbf 16:21 Q
*nicht 3. Okt

9

16:21 ICE 1218
y h

WILDER KAISER
Göttingen 16:38 – Hannover 17:17 –
Hamburg Hbf 18:36 Q 
Hamburg-Altona 18:52

3

16:28
Fr

ICE 1079
y h

Fulda 17:51 – Frankfurt/M Süd 18:52 –
Darmstadt 19:09 Q Karlsruhe 20:38 –
Freiburg 22:01 – Basel Bad Bf 22:35

2

16:29 RE 30
RE 4163
f

Wabern 16:47 Q Treysa 17:05 –
Marburg 17:34 – Gießen 17:51 –
Frankfurt/M West 18:37 –
Frankfurt/M Hbf 18:42

7

16:36
Mo - Fr
bis 1. Sep

ICE 586
ICE 536
y h

Göttingen 16:54 – Hannover 17:32
Zugteilung in Hannover
ICE 586 im Abschnitt G-D
Hamburg Hbf 18:55 – Lübeck 19:39
ICE 536 im Abschnitt C-A
Bremen 18:45 Q

3

16:36
Sa, So
bis 10. Sep

ICE 586
ICE 1216
y h

Göttingen 16:54 – Hannover 17:32
Zugteilung in Hannover
ICE 586 im Abschnitt G-D
Hamburg Hbf 18:55 – Lübeck 19:39
ICE 1216 im Abschnitt C-A
Bremen 18:45 Q

3

16:36
4. Sep bis
8. Okt*

ICE 586
y h

Göttingen 16:54 – Hannover 17:32 Q 
Hamburg Hbf 18:55 – Lübeck 19:39
*nicht 9., 10. Sep

3

16:36
ab 9. Okt

ICE 586
ICE 536
y h

Göttingen 16:54 – Hannover 17:32
Zugteilung in Hannover
ICE 586 im Abschnitt G-D
Hamburg Hbf 18:55 – Lübeck 19:39
ICE 536 im Abschnitt C-A
Bremen 18:45 Q

3

16:37 ICE 375
y h

Fulda 17:46 – Hanau 18:26 –
Frankfurt/M Hbf 18:44 – Mannheim 19:27 –
Karlsruhe 19:58 Q Freiburg 21:06 –
Basel Bad Bf 21:40 – Basel SBB 21:49

2

16:40
Sa

RE 5
RE 61959
f

Guxhagen 16:55 – Melsungen 17:08 –
Rotenburg/Fulda 17:21 – Bebra 17:26 –
Bad Hersfeld 17:38

7

16:40
So*

RE 5
RE 61961
f

Melsungen 17:02 –
Rotenburg/Fulda 17:16 – Bebra 17:21 –
Bad Hersfeld 17:38 Q
*auch 3. Okt

7

16:40 RB 4
RB 23023
f

Zierenberg 17:00 – Wolfhagen 17:12 –
Bad Arolsen 17:35 – Korbach Hbf 17:55

8

16:40
Mo - Fr*

RB 5
RB 24283
f

Guxhagen 16:53 – Melsungen 17:05 –
Rotenburg/Fulda 17:25 – Bebra 17:32 –
Bad Hersfeld 17:45
*nicht 3. Okt

7

16:43 RE 98
HLB 24414
f

Kassel Hbf 16:47 Q 9

16:51 RB 5
RB 24228
f

Kassel Hbf 16:55 Q 9

16:53
Mo - Fr*

RT 5
RT 20529
f

Guxhagen 17:07 – Melsungen 17:22
*nicht 3. Okt

7

16:56
Mo - Fr, So

ICE 1576
y h

SCHWARZWALD
Göttingen 17:15 – Hannover 17:56 Q 
Hamburg Hbf 19:29 – Schwerin 20:36 –
Rostock 21:33
> So, auch 3. Okt weiter nach Stralsund 22:29

3



Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

16:56
Sa

ICE 1576
y h

SCHWARZWALD
Göttingen 17:15 – Hannover 17:56 Q 
Hamburg Hbf 19:29 –
Hamburg-Altona 19:45

3

17:00
17:03 RE 11

RE 26730
f ô

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hofgeismar 17:20 – Warburg 17:34 Q 
Altenbeken 17:57 – Paderborn 18:10 –
Lippstadt 18:25 –
Hamm(Westf)Hbf 18:52 –
Dortmund 19:19 – Essen 19:45 –
Düsseldorf Airport ô 20:15 –
Düsseldorf Hbf 20:24

8

17:03 IC 2375
h

WATTENMEER
Wabern 17:21 – Treysa 17:38 –
Marburg 18:04 – Gießen 18:22 Q 
Frankfurt/M Hbf 19:09 – Darmstadt 19:35 –
Karlsruhe 20:53

2

17:05
Mo - Fr*

RT 5
RT 20524
f

Kassel Hbf 17:10 Q KS-Aue Stadion 17:22
*nicht 3. Okt

9

17:06 RE 2
RE 16263
f

Hann Münden 17:22 Q Eichenberg 17:40 –
Leinefelde 18:05 – Erfurt 19:21

1

17:08
Sa, So*

RE 11
RE 26721
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kassel Hbf 17:13 Q
*auch 3. Okt

10

17:08 RB 5
RB 24239
f

Guxhagen 17:22 – Melsungen 17:34 –
Rotenburg/Fulda 17:52 – Bebra 17:58 –
Bad Hersfeld 18:09 – Fulda 18:37

7

17:14 RE 98
HLB 24415
f

Wabern 17:39 – Treysa 18:01 –
Marburg 18:33 – Gießen 18:51 –
Frankfurt/M Hbf 19:38

7

17:17
Mo - Fr*

RE 5
RE 24278
f

Kassel Hbf 17:21 Q
*nicht 3. Okt

9

17:17
Sa

RT 5
RT 20574
f

Kassel Hbf 17:22 Q KS-Aue Stadion 17:36 9

17:21 ICE 278
y h

Göttingen 17:39 – Hannover 18:17 –
Hamburg Hbf 19:36 Q 
Hamburg-Altona 19:51

3

17:23
bis 11. Sep

ICE 631
ICE 681
y

Fulda 18:53 – Würzburg 19:28 –
Augsburg 21:32 Q München Hbf 22:06

2

17:23
ab 12. Sep

ICE 631
ICE 681
y

Fulda 18:53 – Würzburg 19:28 –
Nürnberg 20:24 – Ingolstadt 20:58 –
München Hbf 21:41 Q

2

17:29 RE 30
RE 4160
f

Kassel Hbf 17:33 Q 9

17:37 ICE 693
y h

Fulda 18:46 – Frankfurt/M Hbf 19:44 –
Mannheim 20:27 – Stuttgart 21:08 –
Ulm 21:58 Q München Hbf 23:13
> Sa nur bis Stuttgart

2

17:40 RB 4
RB 23025
f

Zierenberg 18:00 – Wolfhagen 18:12 –
Bad Arolsen 18:36 – Korbach Hbf 18:55

8

17:40
Mo - Fr*

RB 5
RB 24285
f

Guxhagen 17:53 – Melsungen 18:05 –
Rotenburg/Fulda 18:24 – Bebra 18:30 –
Bad Hersfeld 18:42
*nicht 3. Okt

7

17:45 RB 39
RB 23115
f

Wabern 18:20 – Fritzlar 18:30 –
Wega 18:43 – Bad Wildungen 18:50
> ab 24. Jul nur bis Wabern

7

17:49 ICE 794
y

Göttingen 18:07 – Hildesheim 18:36 –
Braunschweig 18:59 – Wolfsburg 19:18 Q 
Berlin Hbf 20:29 –
Berlin Ostbahnhof 20:39
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

3

17:52 RB 5
RB 24230
f

Kassel Hbf 17:56 Q 9

17:53
Mo - Fr*

RT 5
RT 20533
f

Guxhagen 18:08 – Melsungen 18:22
*nicht 3. Okt

7

18:00
18:03 RE 17

RE 4768
RE 32830
f

SAUERLAND-EXPRESS
Hofgeismar 18:20 – Warburg 18:36 Q 
Brilon Wald 19:20 – Bestwig 19:33 –
Hagen Hbf 20:42
> bis 25. Aug als RE 32830 nur bis Brilon Wald

8

18:03
Mo, Do -
Sa*

FLX 15
FLX 1805
r

Marburg 19:03 – Gießen 19:27 Q 
Frankfurt/M West 20:21 –
Darmstadt 20:46 – Stuttgart 22:30
*bis 9. Sep

2

18:05 RE 9
RE 74717
f

Hann Münden 18:22 Q Eichenberg 18:40 –
Leinefelde 19:02 – Nordhausen 19:34 –
Halle(Saale) 20:59

1

18:06 RB 39
RB 23114
f

Kassel Hbf 18:11 Q 9

18:08 RB 5
RB 24241
f

Guxhagen 18:21 – Melsungen 18:34 –
Rotenburg/Fulda 18:52 – Bebra 18:58 –
Bad Hersfeld 19:09 – Fulda 19:37

7

18:12
So*

RE 5
RE 61960
f

Kassel Hbf 18:17 Q
*auch 3. Okt

9

18:13 ICE 799
y

Frankfurt/M Hbf 20:03 Q 2

18:17
Mo - Sa*

RE 5
RE 24280
RE 24160
f

Kassel Hbf 18:21 Q
> Fr als RE 24160
*nicht 3. Okt

9

18:21
Mo - Fr, So

ICE 596
y h

Göttingen 18:38 – Hannover 19:17 Q 
Hamburg Hbf 20:40 – Kiel Hbf 22:03

3

18:21
Sa

ICE 596
y h

Göttingen 18:38 – Hannover 19:17 Q 
Hamburg Hbf 20:40 –
Hamburg-Altona 20:59

3

18:29 RE 30
RE 4165
f

Wabern 18:47 Q Treysa 19:05 –
Marburg 19:34 – Gießen 19:51 –
Frankfurt/M Hbf 20:40

7

18:36
Mo - Do
bis 31. Aug
ab 9. Okt

ICE 584
ICE 534
y

Göttingen 18:54 – Hannover 19:32
Zugteilung in Hannover
ICE 584 im Abschnitt G-D
Hamburg Hbf 20:59 –
Hamburg-Altona 21:16
ICE 534 im Abschnitt C-A
Bremen 20:47 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 21:17 Q

3

18:36
Mo - Do
4. Sep bis
5. Okt

ICE 584
y

Göttingen 18:54 – Hannover 19:32 Q 
Hamburg Hbf 20:59 –
Hamburg-Altona 21:16

3

18:36
Fr, So

ICE 584
y

Göttingen 18:54 – Hannover 19:32 Q 
Hamburg Hbf 20:59 –
Hamburg-Altona 21:13

3

18:36
Sa

ICE 584
y

Göttingen 18:54 – Hannover 19:32 Q 
Hamburg Hbf 20:59 –
Hamburg-Altona 21:16

3

18:37 ICE 377
y h

Fulda 19:46 – Hanau 20:26 –
Frankfurt/M Hbf 20:44 – Mannheim 21:27 –
Karlsruhe 21:58 Q Freiburg 23:05 –
Basel Bad Bf 23:46 – Basel SBB 23:59

2

18:40
Mo - Sa*

RE 5
RE 24289
f

Guxhagen 18:53 – Melsungen 19:05 –
Rotenburg/Fulda 19:18 – Bebra 19:24 –
Bad Hersfeld 19:38
*nicht 3. Okt

7

18:40
So*

RE 5
RE 61963
f

Melsungen 19:02 –
Rotenburg/Fulda 19:16 – Bebra 19:22 –
Bad Hersfeld 19:38 Q
*auch 3. Okt

7

18:40 RB 4
RB 23027
f

Zierenberg 19:00 – Wolfhagen 19:12 –
Bad Arolsen 19:36 – Korbach Hbf 19:55

8

18:45 RE 98
HLB 24416
f

Kassel Hbf 18:50 Q 9

18:47
So*

FLX 15
FLX 1807
r

Marburg 19:42 – Gießen 20:01 Q 
Frankfurt/M West 20:52 –
Mannheim 21:45 – Stuttgart 22:46
*bis 10. Sep

2

18:51 RB 5
RB 24232
f

Kassel Hbf 18:55 Q 9



Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:56
Mo - Sa*

ICE 1574
y h

Göttingen 19:16 – Hannover 19:56 Q 
Hamburg Hbf 21:29 –
Hamburg-Altona 21:47
*nicht 3. Okt

3

18:56
So*

ICE 1574
y h

Göttingen 19:16 – Hannover 19:56 Q 
Hamburg Hbf 21:29 – Schwerin 22:36 –
Rostock 23:33
*auch 3. Okt

3

18:59 IC 2157
h

Eisenach 19:54 Q Erfurt 20:42 –
Weimar 20:57 – Jena West 21:13 –
Gera Hbf 21:55
> Sa nur bis Erfurt 20:34

2

19:00
19:03 RE 11

RE 26734
f ô

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hofgeismar 19:20 – Warburg 19:34 Q 
Altenbeken 19:57 – Paderborn 20:10 –
Lippstadt 20:25 –
Hamm(Westf)Hbf 20:52 –
Dortmund 21:19 – Essen 21:45 –
Düsseldorf Airport ô 22:15 –
Düsseldorf Hbf 22:24

10

19:03 ICE 1675
y h

STRELASUND
Wabern 19:22 – Treysa 19:39 –
Marburg 20:03 – Gießen 20:22 Q 
Frankfurt/M Hbf 21:09

1

19:05 RE 2
RE 16265
f

Hann Münden 19:22 Q Eichenberg 19:40 –
Leinefelde 20:05 – Erfurt 21:21

7

19:05
Mo - Fr*

RT 5
RT 20532
f

Kassel Hbf 19:10 Q KS-Aue Stadion 19:22
*nicht 3. Okt

9

19:08 RB 5
RB 24243
f

Guxhagen 19:22 – Melsungen 19:34 –
Rotenburg/Fulda 19:52 – Bebra 19:58 –
Bad Hersfeld 20:09 – Fulda 20:37

8

19:14 RE 98
HLB 24417
f

Wabern 19:39 – Treysa 20:01 –
Marburg 20:33 – Gießen 20:51 –
Frankfurt/M Hbf 21:38

7

19:17
Mo - Fr*

RE 5
RE 24282
f

Kassel Hbf 19:21 Q
*nicht 3. Okt

9

19:21 ICE 276
y h

Göttingen 19:39 – Hannover 20:17 Q 
Hamburg Hbf 21:39 –
Hamburg-Altona 21:54

3

19:23
bis 11. Sep

ICE 633
ICE 683
y

Fulda 20:53 – Würzburg 21:28 –
Augsburg 23:32 Q München Hbf 0:06

2

19:23
ab 12. Sep

ICE 633
ICE 683
y

Fulda 20:53 – Würzburg 21:43 –
Nürnberg 22:51 Q

2

19:29 RE 30
RE 4162
f

Kassel Hbf 19:33 Q 9

19:37 ICE 695
y h

Fulda 20:46 – Frankfurt/M Hbf 21:44 –
Mannheim 22:27 – Stuttgart 23:08 Q
> Fr - So weiter nach Ulm 23:58 – München Hbf 1:17

2

19:40
Mo - Fr*

RE 5
RE 24291
f

Guxhagen 19:53 – Melsungen 20:05 –
Rotenburg/Fulda 20:18 – Bebra 20:25 –
Bad Hersfeld 20:38
*nicht 3. Okt

7

19:40 RB 4
RB 23029
f

Zierenberg 20:00 – Wolfhagen 20:12 –
Bad Arolsen 20:36 – Korbach Hbf 20:55

8

19:45 RB 39
RB 23117
f

Wabern 20:20 – Fritzlar 20:30 –
Wega 20:43 – Bad Wildungen 20:50
> ab 24. Jul nur bis Wabern

7

19:49 ICE 792
y

Göttingen 20:07 – Hildesheim 20:36 –
Braunschweig 20:59 – Wolfsburg 21:18 Q 
Berlin Hbf 22:31 –
Berlin Ostbahnhof 22:41
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig, Ankunft in Wolfsburg 21:19

3

19:51 RB 5
RB 24234
f

Kassel Hbf 19:55 Q 9

20:00
20:04 RE 17

RE 4770
RE 32834
f

SAUERLAND-EXPRESS
Hofgeismar 20:21 – Warburg 20:36 Q 
Brilon Wald 21:24 – Bestwig 21:37 –
Meschede 21:45
> bis 25. Aug als RE 32834 nur bis Brilon Wald

8

20:04 RE 9
RE 74719
f

Hann Münden 20:22 Q Eichenberg 20:40 –
Leinefelde 21:02 – Nordhausen 21:36 –
Halle(Saale) 23:01

1

20:06 RB 39
RB 23116
f

Kassel Hbf 20:11 Q 9

20:08 RB 5
RB 24245
f

Guxhagen 20:21 – Melsungen 20:33 –
Rotenburg/Fulda 20:52 – Bebra 20:58 –
Bad Hersfeld 21:09 – Fulda 21:37

7

20:12
So*

RE 5
RE 61962
f

Kassel Hbf 20:17 Q
*auch 3. Okt

9

20:13 ICE 995
y

Frankfurt/M Hbf 22:03 Q 2

20:19
Mo - Sa*

RE 5
RE 24284
f

Kassel Hbf 20:23 Q
*nicht 3. Okt

9

20:21 ICE 594
y h

Göttingen 20:38 – Hannover 21:17 Q 
Hamburg Hbf 22:46 –
Hamburg-Altona 23:01

3

20:29 RE 30
RE 4167
f

Wabern 20:47 Q Treysa 21:05 –
Marburg 21:34 – Gießen 21:51 –
Frankfurt/M Hbf 22:37

7

20:36
Fr, Sa

ICE 582
y

Göttingen 20:54 – Hannover 21:32 Q 
Hamburg Hbf 22:55 –
Hamburg-Altona 23:11

3

20:36
Mo - Do,
So

ICE 582
ICE 532
y

Göttingen 20:54 – Hannover 21:32 Q
Zugteilung in Hannover
ICE 582 im Abschnitt G-D
Hamburg Hbf 22:55 –
Hamburg-Altona 23:11
ICE 532 im Abschnitt C-A
Bremen 22:59 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 23:32

3

20:37 ICE 877
y h

Fulda 21:45 – Hanau 22:26 –
Frankfurt/M Hbf 22:44 Q

2

20:40
So*

RE 5
RE 61965
f

Melsungen 21:03 –
Rotenburg/Fulda 21:16 – Bebra 21:22 –
Bad Hersfeld 21:38 Q
*auch 3. Okt

7

20:40 RB 4
RB 23031
f

Zierenberg 21:00 – Wolfhagen 21:12 –
Bad Arolsen 21:36 – Korbach Hbf 21:55

8

20:41
Mo - Sa*

RE 5
RE 24293
f

Guxhagen 20:54 – Melsungen 21:06 –
Rotenburg/Fulda 21:19 – Bebra 21:24 –
Bad Hersfeld 21:38
*nicht 3. Okt

7

20:43 RE 98
HLB 24418
f

Kassel Hbf 20:47 Q 9

20:51 RB 5
RB 24238
f

Kassel Hbf 20:55 Q 9

20:56 ICE 1572
y h

Göttingen 21:16 – Hannover 21:56 Q
> Fr - So weiter nach Hamburg Hbf 23:29 –
Hamburg-Altona 23:46

3

21:00
21:03 RE 11

RE 26738
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hofgeismar 21:20 – Warburg 21:34 Q 
Altenbeken 21:57 – Paderborn 22:10 –
Lippstadt 22:26 –
Hamm(Westf)Hbf 22:52 – Dortmund 23:18

8

21:03
Fr, So*

ICE 1677
y h

DARSS
Wabern 21:21 – Treysa 21:38 –
Marburg 22:03 – Gießen 22:27 Q 
Frankfurt/M Hbf 23:25
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

2

21:06 RE 2
RE 16267
f

Hann Münden 21:22 Q Eichenberg 21:40 –
Leinefelde 22:06 – Erfurt 23:34

1

21:08 RB 5
RB 24247
f

Guxhagen 21:22 – Melsungen 21:34 –
Rotenburg/Fulda 21:52 – Bebra 21:58 –
Bad Hersfeld 22:09 – Fulda 22:37

7

21:14 ICE 1593
y

Frankfurt/M Hbf 23:03 Q 2

21:17
Mo - Fr*

RE 5
RE 24286
f

Kassel Hbf 21:21 Q
*nicht 3. Okt

9

21:17 RE 98
HLB 24419
f

Wabern 21:41 – Treysa 22:02 –
Marburg 22:33 – Gießen 22:50

7



Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:21 ICE 274
y h

Göttingen 21:39 – Hannover 22:17 –
Hamburg Hbf 23:42 Q 
Hamburg-Altona 24:00
> Sa Ankunft in Hamburg Hbf 0:10,
Hamburg-Altona 0:27

3

21:29 RE 30
RE 4164
f

Kassel Hbf 21:33 Q 9

21:37 ICE 697
y h ô

Fulda 22:46 – Hanau 23:26 –
Frankfurt/M Hbf 23:50 –
Frankfurt/M Airport ô 0:26 – Mainz 0:44 –
Wiesbaden 0:58 Q
> 21. Aug bis 13. Okt kein Halt in
Frankfurt/M Airport ô, Ankunft in Mainz 0:43,
Wiesbaden 1:05

2

21:40
Mo - Fr*

RE 5
RE 24295
f

Guxhagen 21:53 – Melsungen 22:05 –
Rotenburg/Fulda 22:19 – Bebra 22:25 –
Bad Hersfeld 22:38
*nicht 3. Okt

7

21:40
Mo - Fr*

RB 4
RB 23033
f

Zierenberg 22:00 – Wolfhagen 22:12 –
Bad Arolsen 22:36 – Korbach Hbf 22:55
*nicht 3. Okt

8

21:45 RB 39
RB 23119
f

Wabern 22:20 – Fritzlar 22:30 –
Wega 22:43 – Bad Wildungen 22:50
> ab 24. Jul nur bis Wabern

7

21:49 ICE 790
y

Göttingen 22:07 – Hildesheim 22:36 –
Braunschweig 23:01 – Wolfsburg 23:20 Q 
Berlin Hbf 0:41 – Berlin Ostbahnhof 0:56
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig, Ankunft in Göttingen 22:08,
Wolfsburg 23:22

3

21:52 RB 5
RB 24240
f

Kassel Hbf 21:56 Q 9

22:00
22:07 RB 39

RB 23118
f

Kassel Hbf 22:12 Q 9

22:08
Mo - Do,
So

RB 5
RB 24249
f

Guxhagen 22:21 – Melsungen 22:33 –
Rotenburg/Fulda 22:52 – Bebra 22:58 –
Bad Hersfeld 23:09

7

22:08
Fr, Sa

RB 5
RB 24251
f

Guxhagen 22:21 – Melsungen 22:33 –
Rotenburg/Fulda 22:52 – Bebra 22:58 –
Bad Hersfeld 23:09 – Fulda 23:38

7

22:12
So*

RE 5
RE 61964
f

Kassel Hbf 22:17 Q
*auch 3. Okt

10

22:17
Mo - Sa*

RE 5
RE 24288
f

Kassel Hbf 22:21 Q
*nicht 3. Okt

9

22:21 ICE 592
y h

Göttingen 22:38 – Hannover 23:53 Q 
Hamburg Hbf 1:37 – Hamburg-Altona 2:01
> So Ankunft in Hannover 23:17, Hamburg Hbf 0:44,
Hamburg-Altona 1:01

3

22:29 RE 30
RE 4169
f

Wabern 22:51 – Treysa 23:09 –
Marburg 23:40 – Gießen 0:05 –
Hanau 0:56 – Frankfurt/M Hbf 1:18

7

22:36
Sa

ICE 580
y h

Göttingen 22:55 – Hannover 23:41 Q 3

22:36
So

ICE 580
y h

Göttingen 22:55 – Hannover 23:41 Q 
Hamburg Hbf 1:16 – Hamburg-Altona 1:32
> ab 17. Sep nur bis Hamburg Hbf

3

22:37
Mo - Fr*

ICE 879
y h

Fulda 23:46 – Hanau 0:26 –
Frankfurt/M Hbf 0:44 Q
*auch 1. Okt; nicht 3. Okt

2

22:37
So*

ICE 879
y h

Fulda 23:46 – Hanau 0:26 –
Frankfurt/M Hbf 0:44 – Mannheim 1:27 –
Karlsruhe 1:55 Q
> 20. Aug bis 24. Sep Ankunft in Mannheim 1:34,
Karlsruhe 1:59
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

2

22:41 RB 4
RB 23035
f

Zierenberg 23:00 – Wolfhagen 23:12 –
Bad Arolsen 23:36 – Korbach Hbf 23:55

8

22:45
Mo - Fr

ICE 580
y h

Göttingen 23:04 – Hannover 0:02 Q 3

22:46 RE 98
HLB 24420
f

Kassel Hbf 22:51 Q 9

22:51 RB 5
RB 24242
f

Kassel Hbf 22:56 Q 9

22:58
So*

ICE 1570
h

Göttingen 23:16 – Hannover 0:10 Q
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

10

23:00
23:05 RE 11

RE 26733
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kassel Hbf 23:12 Q

8

23:08 RB 5
RB 24253
f

Guxhagen 23:21 – Melsungen 23:34 –
Rotenburg/Fulda 23:52 – Bebra 23:59 –
Bad Hersfeld 0:11

7

23:13
Mo - Do,
So*

RE 98
HLB 24421
f

Wabern 23:40 – Treysa 0:01
*nicht 2. Okt

7

23:13
Fr, Sa*

RE 98
HLB 24423
f

Wabern 23:40 – Treysa 0:01 –
Marburg 0:35 – Gießen 0:52 –
Frankfurt/M Hbf 1:48
*auch 2. Okt

7

23:17
Mo - Fr*

RE 5
RE 24290
f

Kassel Hbf 23:21 Q
*nicht 3. Okt

9

23:21 ICE 272
h

Göttingen 23:40 – Hannover 0:59 Q 
Hamburg Hbf 2:58 – Hamburg-Altona 3:15
> Sa Ankunft in Hamburg Hbf 3:03,
Hamburg-Altona 3:18

3

23:29 RE 30
RE 4166
f

Kassel Hbf 23:33 Q 9

23:40
Mo - Fr*

RT 5
RT 20695
f

Guxhagen 23:54 – Melsungen 0:08
*nicht 3. Okt

7

23:52 RB 5
RB 24244
f

Kassel Hbf 23:56 Q 9

Zeichenerklärung/Explanations
Züge im Fernverkehr /Long distance trains

ICE Intercity-Express
IC Intercity
FLX FLIX-Train

Züge im Regional- und Nahverkehr /Regional and local trains
RE Regional-Express

Zug hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben
Train does not stop at all stations; exceptions are indicated

RB RegionalBahn
Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben oder Zug hält nicht
überall; Ausnahmen sind angegeben
Train stops at all stations; exceptions are indicated oderTrain
does not stop at all stations; exceptions are indicated

RT RegioTram
Train stops at al stations

HLB Hessische Landesbahn GmbH
Symbole / Symbols
ô Zug hält am Flughafen Airport / train serves airport station
y BordRestaurant / train with full restauant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil

train with bicycle coach/baggage compartment
h Zug mit Fahrradabteil, Reservierung notwendig

train with bicycle compartment; reservation required
Bicycles are carried on all local trains ( RE, RB ) as long as 
space is available. In of doubt, the decision is made by 
the train staff. Special conditions may apply for some
regional transport associations and S-Bahn networks.

r Reservierung erforderlich / reserviation required
Q bis hier sind alle Halte angegeben

up to this symbol all are shown
Verkehrstage / Days of the week

Mo Montag/Monday
Di Dienstag/Tuesday
Mi Mittwoch/Wednesday
Do Donnerstag/Thursday
Fr Freitag/Friday
Sa Samstag/Saturday
So Sonntag/Sunday

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Kassel-Wilhelmshöhe ausgehängten
Pläne.  
Only timetables displayed in  Station Kassel-Wilhelmshöhe will be
corrected.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



Abfahrt Departure     Kassel-Wilhelmshöhe
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Deutsche Bahn AG accepts no responsibilly for claims arising from errors
or ommissions in the above information.
© DB Station&Service AG


